
Página núm. 96 BOJA núm. 219 Sevilla, 10 de noviembre 2010

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común. 

Núm. Expte.: 394-2009-15049.
Nombre y apellidos: Don George Baiaram.
Contenido del acto: Requerimiento de fecha 10.12.2009, 

para que en el plazo de 10 días acompañe los documentos 
preceptivos; advirtiéndole que de no hacerlo así, se le tendrá 
por desistido de su petición, y se procederá al archivo del ex-
pediente, previa resolución de esta Delegación Provincial de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 71.1 de la Ley 
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 59.5 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común. 

Núm. Expte.: 394-2003-1150.1.
Nombre y apellidos: Doña Manuela Espinosa Vargas.
Contenido del acto: Requerimiento de fecha 4.1.2010, 

para que en el plazo de 10 días acompañe los documentos 
preceptivos; advirtiéndole que de no hacerlo así, se le tendrá 
por desistido de su petición, y se procederá al archivo del ex-
pediente, previa resolución de esta Delegación Provincial de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 71.1 de la Ley 
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 59.5 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común. 

Sevilla, 26 de octubre de 2010.- El Delegado, Manuel 
Antonio Gálvez Rodríguez. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2010, de la Direc-
ción General de Espacios Naturales y Participación Ciu-
dadana, por la que se hace pública la concesión de las 
subvenciones excepcionales que a continuación se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

R E S U E L V O

Hacer pública la concesión de las subvenciones excepcio-
nales que a continuación se relacionan:

- Aplicación presupuestaria: 0.1.22.00.01.00. .784.00.44D.
Beneficiario: Mancomunidad Municipios Sierra de las Nieves.
Finalidad: Realización del proyecto actuaciones de desarrollo 
sostenible en la reserva de la biosfera Sierra de las Nieves.
Importe: 65.000 € 

- Aplicación presupuestaria: 0.1.22.00.01.00. .784.00.44D.
Beneficiario: Fundación Doñana 21.
Finalidad: Realización del proyecto sensibilización y divulga-
ción ambiental en los municipios de la comarca de Doñana.
Importe: 100.000 €

Sevilla, 21 de octubre de 2010.- La Directora General, Rocío 
Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2010, de la De-
legación Provincial de Córdoba, por la que se somete 
al trámite de información pública el proyecto de mejora 
de línea de envasado, en el término municipal de Pal-
ma del Río. (PP. 2574/2010).

A fin de cumplimentar lo establecido en el art. 31 del Ca-
pítulo II del Título III de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión 
Integrada de la Calidad Ambiental, y a los efectos previstos en 
el art. 19 del Decreto 356/2010, de 3 de agosto, esta Delega-
ción Provincial

HA RESUELTO

Someter a información pública el proyecto de mejora de 
línea de envasado, promovido por Palmoliva, SAT, núm. 4954, 
situado en Polígono Industrial Mataché, parcelas 4-7, en el tér-
mino municipal de Palma del Río, expediente AAU/CO/151/
N/10, durante 30 días hábiles a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía, plazo durante el cual los interesados 
podrán formular las alegaciones que estimen convenientes.

A tal efecto el proyecto técnico y estudio de impacto ambien-
tal del citado proyecto estará a disposición de los interesados, de 
9,00 a 14,00 horas, de lunes a viernes, en la Secretaría Gene-
ral de esta Delegación Provincial de la Consejería de Medio Am-
biente, sita en la C/ Tomás de Aquino, s/n, 7.ª planta (Córdoba).

Córdoba, 18 de octubre de 2010.- El Delegado, Luis Rey 
Yébenes. 

 RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2010, de la 
Agencia Andaluza del Agua, por la que se hace pública 
la Resolución de 17 de septiembre de 2010, por la que 
se pone fin al expediente de reintegro por pagos indebi-
dos en la Administración de la Junta de Andalucía.

La Agencia Andaluza del Agua ha dictado Resolución por la 
que se pone fin al expediente de reintegro en fecha 17 de sep-
tiembre de 2010, contra don Juan Carlos Rodríguez Gavira. Ante 
la imposibilidad de efectuar la notificación de dicha Resolución 
en su último domicilio conocido, se hace necesaria su práctica 
por medio de la presente, así como la indicación de lo preve-
nido en el artículo 84 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, por lo que se le concede 
un plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de 
esta publicación, para que formule alegaciones y presente los 
documentos que estime pertinentes en relación al expediente 
de reintegro RI-33-2010. Dicho expediente se encuentra en las 
dependencias del Servicio de Personal con domicilio en Avenida 
Américo Vespucio, 5, bloque 2, de Sevilla, donde podrá tener 
acceso al mismo durante el plazo de alegaciones concedido.

Sevilla, 28 de octubre de 2010.- El Director Gerente, Juan 
Paniagua Díaz. 

 ACUERDO de 8 de octubre de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por la que se somete 
a trámite de información pública la documentación 
correspondiente al proyecto que se cita, en el término 
municipal de Albolete (Granada). (PP. 2554/2010).

AAU/GR/0138/N/10.
De acuerdo a lo establecido en artículo 31.3 de la Ley 

7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad 
Ambiental, se abre trámite de información pública en el 



Sevilla, 10 de noviembre 2010 BOJA núm. 219 Página núm. 97

expediente de autorización ambiental unificada, incoado en 
esta Delegación Provincial, en los términos que se detallan a 
continuación:

- Finalidad de la solicitud: Obtención de la autorización 
ambiental unificada.

- Características: Centro de gestión de metales, baterías 
usadas y residuos, aparatos eléctricos y electrónicos.

- Promotor: Recuperaciones Soler, S.L.

Lo que se hace público a efectos de la referida autori-
zación ambiental unificada, la correspondiente evaluación de 
impacto ambiental de las actuaciones, así como las autoriza-
ciones y pronunciamientos ambientales que deban integrarse 
en la autorización ambiental unificada, para que pueda ser 
examinado el expediente, el estudio de impacto ambiental y el 
resto de la documentación en la Delegación Provincial de Me-
dio Ambiente de Granada (calle Marqués de la Ensenada, 1) 
durante treinta días, contados a partir de la publicación de 
este anuncio, plazo durante el cual se podrán formular las ale-
gaciones que se estimen convenientes en el Registro de esta 
Delegación Provincial.

Granada, 8 de octubre de 2010.- El Delegado, Francisco 
Javier Aragón Ariza. 

 ANUNCIO de 25 de octubre de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Almería, notificando propuesta de 
resolución del expediente sancionador que se cita.

Núm. Expte AL/2010/57/FOR.
Interesado: Los Jurados de Jaravia, S.L.
Contenido del acto: Intentada sin efecto la notificación 

derivada de la Propuesta de Resolución del expediente san-
cionador AL/2010/57/FOR por la Delegación Provincial de 
Medio Ambiente de Almería, este Organismo considera pro-
cede efectuar dicha notificación a través de su exposición en 
el tablón de anuncios del Ayuntamiento y de su publicación en 
el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», cumpliéndose así 
lo establecido en los arts. 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Por lo expuesto, se hace público el presente anuncio, ha-
ciéndoles saber a todos los interesados que pueden compare-
cer en la Sección de Informes y Sanciones de la Delegación de 
Medio Ambiente de Almería, en Reyes Católicos, núm. 43, de 
esta capital a efectos del conocimiento íntegro del acto. 

Núm. Expte AL/2010/57/FOR.
Interesado: Los Jurados de Jaravia, S.L.
CIF: B73164212.
Infracción: Muy grave del art. 76.3 de la Ley Forestal de Anda-
lucía, en relación con el art. 80.2 y art. 86.C) de la Ley 2/92, 
de 15 de junio, Forestal de Andalucía.
Sanción: 9.000 euros.
Acto notificado: Propuesta de resolución.
Plazo de alegaciones: Quince días desde el día siguiente a la 
publicación en BOJA, para formular alegaciones a la misma y 
presentar documentos e informaciones pertinentes.

Por lo expuesto, se hace público el presente anuncio, ha-
ciéndoles saber a todos los interesados que pueden compare-
cer en la Sección de Informes y Sanciones de la Delegación de 
Medio Ambiente de Almería, en Reyes Católicos, núm. 43, de 
esta capital a efectos del conocimiento íntegro del acto.

Almería, 25 de octubre de 2010.- La Delegada, P.A. (De-
creto 21/85, de 5.2), el Secretario General, Augusto I. Segura 
de Torres. 

 ANUNCIO de 20 de octubre de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por la que se notifican a los 
interesados los actos relativos a determinados procedi-
mientos administrativos.

Notificación de providencias recaídas en expedientes san-
cionadores que se siguen en esta Delegación Provincial de Me-
dio Ambiente por presuntas infracciones a la normativa vigente 
atribuidas a la competencia de este organismo. A los efectos 
de notificación previstos en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, habida 
cuenta que no ha sido posible la notificación en el último do-
micilio de los interesados, ignorándose su actual paradero, la 
Delegación de Medio Ambiente ha resuelto la publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de las providencias que 
se indican a continuación. Significándole que tales providencias 
quedarán de manifiesto para los interesados en la Sección de 
Informes Legales y Sanciones, Plaza Asdrúbal, s/n, 3.ª planta. 
Edificio Junta de Andalucía, Cádiz, concediéndose los plazos 
de contestación y recurso que, respecto del acto notificado, se 
indican a continuación.

- Acuerdo de Incoación: 15 días hábiles, alegaciones y 
pruebas ante el Sr. Instructor del expte.

- Propuesta de Resolución: 15 días hábiles, alegaciones 
ante el Sr. Instructor.

- Resolución: Un mes, recurso de alzada ante el Excmo., 
Sr. Consejero de Medio Ambiente.

1. Expte. CA/2010/371/PA. María Loreto Rey Huertas-
Arcos Fra. (Cádiz). Propuesta de resolución. Instalación de cir-
cuito de karts sin someterse al previo y preceptivo trámite de 
prevención ambiental, en la Parcela 46, polígono 87, sito en el 
término municipal de Arcos Fra. (Cádiz). Infracción muy grave 
según art. 131.1.a) de la Ley de Gestión Integral de la Calidad 
Ambiental. Multa: 24.051 euros. Otras obligaciones no pecu-
niarias: Retirada de la Instalación denunciada.

2. Expte. CA/2010/496/ENP. Antonio López Orozco. Bar-
bate (Cádiz). Resolución definitiva del procedimiento sanciona-
dor. Circular por espacio natural protegido con motocicleta, en 
espacio protegido (La Breña y Marismas del Barbate) sito en 
el término municipal de Barbate (Cádiz). Infracción leve, según 
art. 26.1.d) de Ley de Inventario de ENP de Andalucía. Multa: 
60,1 euros.

3. Expte. CA/2010/555/FOR. Antonio Jesús Salas Muñoz. 
Barbate (Cádiz). Resolución definitiva del procedimiento san-
cionador. Recolección de piñas sin autorización en el paraje 
conocido como Camino de San Ambrosio, espacio protegido 
(La Breña y Marismas del Barbate), sito en el t.m. de Barbate 
(Cádiz). Infracción leve según art. 76.6 de Ley Forestal de An-
dalucía. Multa: 60,1 euros.

4. Expte. CA/2010/511/ENP. José Manuel Sánchez Pa-
rrado. Los Barrios (Cádiz). Acuerdo de apertura de período 
de prueba. Estacionar vehículo entre el ocaso y la salida del 
sol en el interior del PN del Estrecho, encontrándose pernoc-
tando en el interior del mismo, en el paraje conocido como 
Alpariate, proximidades Aldea de Bolonia, en espacio prote-
gido (del Estrecho), sito en el t.m. de Tarifa (Cádiz). Instar del 
agente denunciante informe sobre el contenido del escrito de 
alegaciones y que se ratifique, si procede, sobre los hechos 
denunciados.

5. Expte. CA/2010/797/ENP. Río Celemín, S.L. Benalup-
Casas Viejas (Cádiz). Acuerdo de iniciación de procedimiento 
sancionador y formulación de cargos. Construcción de nave 
almacén de 18 m de largo por 12 m de ancho y unos 5 m de 


